
GÓRA GROSZA 
  
Scenariusz lekcji pilotażowej o dobroczynności dla Szkoły Podstawowej 
 
TEMAT: Góra Grosza – lekcja o dobroczynności 
 
O scenariuszu: 
Góra Grosza w szkołach i przedszkolach odbywa się od 2000 roku. Polega na zbiórce monet groszowych. Niejeden z uczniów 
usypuje z nami Górę Grosza na różnych etapach swojej edukacji: począwszy od przedszkola, poprzez szkołę podstawową, a 
skończywszy na szkole średniej. Niejeden z nauczycieli mocno zachęca uczniów do akcji, a rodzice odkładają grosze dla swoich 
pociech. 
 
Cel Góry Grosza pozostaje od lat niezmienny – pomoc dzieciom i całym rodzinom które potrzebują wsparcia rzeczowego, 
stypendialnego lub specjalistycznego wsparcia psychologicznego w ośrodkach wsparcia PORT lub całodobowej opieki w 
Domach Dla Dzieci. 
Te dziecięce decyzje o wrzuceniu drobnej monety są ważną lekcją empatii i otwartości na pomoc drugiej osobie. Pokazują, że 
widząc słuszny cel potrafimy się zjednoczyć i wiele zdziałać. To ogromny kapitał społeczny. Góra Grosza to lekcja 
dobroczynności. 
Z dobroczynnością spotykamy się niemalże codziennie. Pomoc młodszemu koledze w lekcjach, przeprowadzenie starszej osoby 
przez ulicę, podzielenie się kanapką w szkole – to także jest dobroczynność. Każdego dnia, miliony ludzi na świecie robi coś 
dobrego dla innych i nawet nie zdaje sobie z tego sprawy. Każdy drobny gest się liczy, każdy mały krok może uruchomić lawinę 
pomocy. Empatii nie nauczymy się z podręczników, empatii nauczymy się w praktyce. Pielęgnujmy swoją dobroczynność! 
Dobroczynność – zdobywanie umiejętności dzielenia się dobrem duchowym i materialnym z drugim człowiekiem. 
 
Czas trwania: 1 x 45 minut 
Cele lekcji: 

 wzbudzenie empatii wśród uczniów 
 refleksja nad trudną sytuacją innych 
 zachęcenie uczniów do pomocy 
 prezentacja różnych form pomocy 
 rozumienie zasadności pomocy drugiemu 

 
Po tej lekcji uczeń powinien potrafić odpowiedzieć na takie pytania jak: 

 co to jest dobroczynność? 
 dlaczego ludzie pomagają innym? 
 jakie są skutki społeczne dobroczynności? 
 skąd pochodzą środki na pomoc? 
 w jaki sposób pomagamy innym? 

 
Metody pracy: 

 asymilacji wiedzy – pogadanka, dyskusja 
 samodzielnego dochodzenia do wiedzy – metoda problemowa, giełda pomysłów 
 praktyczne – metody ćwiczebne 

 
Pomoce: kartki z opisem sytuacji 
  


